
公益財団法人　湯浅報恩会 寿泉堂香久山病院 令 和 6 年 11 月 10 日

かわら版 　　〔第329号〕 総 務 課 広報担当

各種イベントや病棟の

レクリエーション、病院近隣の

情報などいろいろな情報を

発信しております。

フォロー・いいねお待ちしています

Ｎｏ． ２７８１－ＩＳＯ ９００１

Ｎｏ．Ｅ１４０５－ＩＳＯ １４００１

１０月３０日・３１日にかけて、通所リハビリテーション、リハビリテーションセンター、介護医療院、

外来で、ハロウィンコンサートを開催いたしました。「もみじ」「ヴィヴァルディの秋」

「星影のワルツ」と秋にちなんだ曲を中心にお届けいたしました。

トーンチャイムの音色に耳を傾け、患者さんと楽しいひと時を過ごすことができました。

入院生活中も季節感を感じていただけるような楽しいイベントを今後も継続してまいります。

１２月にはクリスマスコンサートを予定していまうす。

香久山病院トーンチャイム隊の活躍を今後もお楽しみに！

11月11日は介護の日です。

介護について考え、介護を身近に感じて頂けるような

イベントなどが各地で開催されています。香久山病院では

介護の日に合わせ、川柳コンテストを開催いたしました。

たくさんのご応募をいただき感謝申し上げます。ただいま

審査員による審査を行っています。

介護の日に合わせて受賞発表を行いますので

お申込みいただいたみなさま、今しばらく

お待ちくださいね。

通所リハビリテーション
通所リハビリテーションでは週に１回、集団での

リハビリテーションを行い、身体機能の維持・改善

だけではなく、利用者同士のコミュニケーションを図り、

充実感やモチベーションの向上につなげられればと思い

実施しています。

合間の世間話の中で利用者同士での関わりが生まれ、

自宅での様子や「ここが痛いんだよ」

「私はこうやって良くなったよ」と

様々な話をする中で多くの

笑顔がみられます。そう

いった利用者さんの姿を

みて、リハビリスタッフも

元気をもらえています

いい日、いい日

毎日あったか介護ありがとう

ハロウィンコンサート


